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Asia Lausunto maa- ja metsätalousvaliokunnalle 
 
  
  
Esittely  Valiokunta on pyytänyt antamaan kirjallisen lausunnon 

asiassa: KAA 4/2020 vp Suden kannanhoidollisen 
metsästyksen aloittaminen ja susivahinkojen estäminen 

  
 
Päätös Siikalatvan kunta kannattaa kansalaisaloitteessa esitettyjä 

toimenpiteitä ja toivoo pikaista lainvalmisteluun ryhtymistä 
kansalaisaloitteessa esitettyjen asioiden, erityisesti suden 
kannanhoidollisen metsästyksen aloittamisen suhteen. 
 
Siikalatvan kunta pitää tärkeänä, että taajamissa, asuttujen 
talojen pihoissa tai tuotantorakennusten pihoissa vieraileviin 
susiin on pystyttävä reagoimaan nopeasti ja tehokkaasti, 
ilman hidasta ja monitahoista byrokratiaa. Siikalatvan kunta 
edellyttää, että kohtuuttoman suuren susikannan 
aiheuttamat vahingot ja muut välilliset ja välittömät 
kustannukset on korvattava vahingonkärsijöille tai 
toiminnanjärjestäjille täysimääräisenä, valtion varoista.  
 
Lainvalmistelun yhteydessä olisikin syytä tarkastella, myös 
riistavahinkolain mukaisten petovahinkojen korvauksissa 
käytettävien (Maa- ja metsätalousministeriön asetus 
eläinvahinkojen korvaamisessa käytettävistä käyvistä 
arvoista 834/2018) käypien arvojen ajantasaisuus sekä 
ennaltaehkäisevistä toimista, kuten petoaitojen 
ylläpitämisestä aiheutuvien kustannusten korvaaminen.  
 
Lisäksi olisi erikseen määritettävä toiminnanjärjestäjille, 
kuten kunnille suoritettavat kasvaneen susikannan 
aiheuttamat kustannusten korvaukset.  Perustelut näemme 
kohtuuttomana vallitsevan tilanteen, jossa yhteiskunnan 
toimesta kasvatetun susikannan aiheuttamien vahinkojen 
maksajaksi joutuvat yksittäiset eläintenpitäjät tai 
toiminnanjärjestäjät.   
 
Vuoden 2021 kesän - syksyn aikana on Siikalatvan kunnan 
alueella sudet tappaneet tai raadelleet lopettamiskuntoon 31 
nautaa, 37 lammasta ja yhden metsästyskoiran.  
Petovahinkokorvaus kattaa, vahingon kohteeksi joutuneesta 
eläinluokasta riippuen jonkinlaisen osan vahingosta 
aiheutuneista kustannuksista. Petovahinkokorvauksen 
jälkeenkin yksittäiselle eläintenpitäjälle vahingosta 
aiheutuvat menetykset voivat nousta huomattavankin 
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korkeiksi.  
 
Eläinvahinkojen osalta tulisikin käypienarvojen tarkastelun 
lisäksi, huomioida korvaukseen oikeuttavana 
kustannuksena vahingosta eläintenpitäjälle aiheutuvat 
todelliset kustannukset. Tällaisia kustannuksia ovat mm. 
vahingosta aiheutuvan ylimääräisen työn, eläinten 
lääkitsemisen ja hoitamisen sekä raatojen asianmukaisesta 
hävittämisestä aiheutuvat (ns. raatokeräilyn) kustannukset.  
 
Vahinkojen ennaltaehkäisyjen osalta eläintenpitäjille tulisi 
korvata petoaitojen ja muiden ennaltaehkäisevien toimien 
aiheuttamat kustannukset täysimääräisinä. 
Pysyväisluonteisten rakenteiden, kuten petoaitojen, yllä- ja 
kunnossapitokustannukset tulisi myös korvata 
täysimääräisenä eläintenpitäjille.  Susikannan kasvusta ja 
levittäytymisestä johtuen, Siikalatvan kunnalle on 
koulukuljetusten sekä koululaisten turvallisuuteen liittyvistä 
ennaltaehkäisevistä toimista aiheutunut huomattavat 
kustannukset. Vuonna 2021 lisäkulut koulukuljetuksissa 
ovat tuhansia euroja.  
 
Kunnan kannalta on kohtuutonta, että se toiminnan 
järjestäjänä joutuu kantamaan myös kasvaneesta 
susikannasta aiheutuvia, mm. koululaisten turvallisuuden 
huolehtimisen  välittömiä ja välillisiä kustannuksia. 
Taajamissa, asutuissa pihapiireissä, tuotantopihoissa 
vierailevien, vahinkoja aiheuttavien  sekä ns. koiriin 
erikoistuneiden susien osalta on 
kannanhoidollisenmetsästyksen lisäksi, valmisteltavassa 
lainsäädännössä määriteltävä nopeat ja tehokkaat 
puuttumistoimet.  
 
Susien pihapiireissä vierailuun tehokas puuttuminen ja  
ihmisarkuuden lisääminen vähentäisi ihmisten ja susien 
kohtaamisia erityisesti asuinympäristössä, mikä on omiaan 
lieventämään susipelkoa ja eri toimijoille aiheutuvia 
kustannuksia sekä sitä kautta edistämään suden yleistäkin 
hyväksyttävyyttä maaseudulla. 
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